pp. III a. 10.

A\ [B s. XVII. B s. XVIII B"" Reg. C f.
6' = C' p. 18]. — Edd. SaHi et Fat-

iorini De claris archigymn. Bon. professorihus * !'> App. p. 171 ex C; * II 251 n. 5 ex A^.

Savioli U'> 7 n. 194 ex C = Migne CC 504 n. 501. — Regg. J. 7640. JL. 11425.

Gerardi ep. Boii. decretum datum est a. 1158 oct. 1 (ed. 8avioli l^ 252 n. 165).

9 Anagni (1173—76) aug. 6

Alexander III Alberto archipresb. et canonicis: indulget, ut homines de

plebatu Medicinae ad debitas decimas eis persolvendas et Rambaldum et

lohannem Palmerium praecipue, ne decimas ipsas eis auferant, districtius

compellendi facultatera Uberam habeant, et tam eos quam alios homines,

qui bona eorum illicite detinent et reddere nolunt, excommunicent. — Dum
vestrae. Dat. Anagn. 8 id. aug.

A\ [Cf2= C^ p. 7]. — Ed. PflugJcH. Acta III 241 n. 244 ex CK — Regg. Kalten-

Irunner in Wiener SB. XCIV 673 n. 8402a. PflugJcH. Iter p. 277 n. 649. JL. 12618 ad

a. 1160—76.

10 Anagni (1174—76) mart. 25

Alexander III Alberto archipresb. et canonicis: confirmat constitutionem ab

eis communiter factam, ut, si quis canonicorum quicquam de rebus cano-

nicae contra voluntatem conventus abstulerit, privetur beneficio suo in parte

illa, quae pro vestimentis canonicis crogatur. — Ex publico. Dat. Anagn.

8 kal. april.

C f.
1' [= C- p. 5J.

— Ed. PflugkH. Acta III 245 n. 251 ex C\ — Regg. PflugTcH. Iter

p. 278 n. 653. JL. 12675.

11 Ferrara (1177) mai. 6

Alexander III Alberto archipresb. et canonicis: confirmat constitutionem,

de voluntate episcopi et auctoritate I(ldebrandi) bas. XII Apostolorum presb.

card., timc apost. sedis legati, cum consilio consulum et aliorum sapientum

terrae statutam, ut de collegio canonicorum syndicum debeant semper

habere; statuit, ut episcopus, si quando contigerit eum in episcopatu suo

collectam facere, in ea requirenda et habenda eorum debeat consilio uti;

confirmat tres partes decimarum de molendinis, exceptis molendinis rehgio-

sorum locorum. — Considerantes devotionem. Dat. Ferrar. 2 non. madii.

A. [C f 5' = C^ p. 16]. — Edd. Sarioli II'' 69 n. 235 ex C = Migne CC 1112

n. 1282. — Regg. Sigonius De epp. Bon. p. 87. J. 8484. JL. 12827.

Adnotare iuvat formam appellationis a G. et P. syudicis canonicorum s. Bon.

eccl. ad sedem apost. factae, quae legitur in Gratiaui Decr. C. II qu. 6 c. 31.

12 Venezia (1177) sept 25

Alexander III A(lberto) archipresb. et canonicis: indulget, ut nullus laicus

ab eis vel a colonis eonim vel a quibuslibet aliis, possessiones ad proprie-

tatem eccl. Bon. spectantes possidentibus, deciraas exigere aut extorquere vel

eos seu illos super his in causam traherc aut quomodoHbet convenire prae-
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sumat; indulget insuper, ut a negotiatoribus et artificibus decimas seciHidum

institutionem canonicam de lucris suis possint exigere, ab his dumtaxat, qui

decimas eis exhibere tenentur. — Pensata sinceritate. Dat. Venetiis in Rivo

alto 7 kal. oct.

C f.
5' et f. 6 [= C p. 15 d p. 18]. — Ed. Savioli IP 84 n. 246 ex C. — Begg. J. 8537.

JL. 12940.

13 Laterano (1166—79) april. 9

Alexander III Alberto archipresb. et canonicis: confirmat institutiones

omnium ecclesiarum plebis Buitae et possessiones Bon. eccl., quae ad

eandem eccl. iusto titulo pervenerunt vel pervenerint, sicut Lambertus qd.

ep. privilegio suo eis indulsit. — Si quando. Dat. Lat. 5 id. april.

A\ [C f.
2' = C^ p. 7J.

— Ed. Gott. Nachr. 1910 ex AK — Begg. Kaltenbruniier in

Wiener SB. XCIV 676 n. 8641''. JL. 13205.

14 Velletri (1180) mai. 2

Alexander III Alberto archipresb. et universo conventui Bon. eccl.: con-

firmat constitutionem de certo, scil. 18, canonicorum numero. — Quae a

praelatis. Dat. Velletr. 6 non. madii.

C f. 18 [= C^ p. 51]. — Ed. PfluglcH. Acta III 280 n. 302 ex C\ — Begg. PfltigkH.

Iter p. 288 n. 714. JL. 13653.

15 Tusculanum (1171—81) april. 9

Alexander III (Alberto) archipresb. ct canonicis: confirmat decimationes

Gadii et ecclesias s. Mariae in Garda, s. lohannis in Fontanis et s. Thomae
cum decimis, oblationibus et parochia, sicut Hadrianus pp. eis confirmavi

(n. 6). — Quotiens a nobis. Dat. Tuscul. 5 id. april.

C f 2' [= C p. 8]. — Ed. PflugkH. Acta III 283 n. 308 ex CK — Begg. Kalten-

hrimner in Wiener SB. XCIV 670 n. 8080a. PflugkH. Iter p. 291 n. 731. JL. 14280.

*16 Bologna 1184 iul 8

Lucius III consecrat novam ecclesiam cathedralem.

Matthaci de Griffonibus Memmiah historicum de rehus Bononiensium ad a. 1184 (ed.

Muratori Scr. ^ XVIII 107; * XVIII p. II 6). — Begg. Sigonius De eptp. Bon. p. 87

(8 id. iun.). JL. II p. 466.

Conf. Lucii III privilegium a. 1184 sept. 4 Gerardo Raveunati archiepiscopo

concessum, quo coustituit, ne quid ex eo, quod Bononiensi et Mutinensi eccl.

impenderit dedicationis munus, ei vel eius successoribus praeiudicii in posterum

generetur (cf. Ravenna, Archiepisc. n. 249).

Apud eundem Matthaeum de Griffonibus (ed. Muratori Scr. ^ XVIII 107; "^ XVIII

p. II 6) legitur ad a. 1187, Gregorium VIII ecclesiam s. Mariae Maiorem conse-

crasse, „qua die papa intravit in Bononiam, videlicet XVIII iul." Sed Gregorius VIJI

Bononiam intravit a. 1187 nov. 18. Quamobrem notitia potius ad Gerardum ep.

Bononiensem referenda esse videtur.

17 Veronu (1184—85) aug. 22

Lucius III Rainerio archipresb. et canonicis: confirmat institutiones omnium

€cclesiarum plebis Buidae et possessiones Bon. eccl., quae ad eandem eccl.

17*

260 Bologiia.

iusto titulo pervenerunt vel pervenerint, sicut Lambertus qd. ep. privilegio

suo eis indulsit (cf. n. 13). — Si quando. Dat. Veron. 1 1 kal. sept.

A. [C f. 10 = C^p. 27]. — Ed. PflugkH. Acta JII 315 n. 349 ex C> (6 kal. sept.). —
Regg. Kaltenbrunner in Wiener SB. XCIV 681 n. 9694 a. JL. 15238.

18 Verona (1186) nov. 12

Urbanus III archipresb. et canonicis: confirmat ecclesias s. Petri in Castro

nero (novo) et s. Barnabae in Vecla (Ceula), hospitale apud s. Roffillum,

decimationes Gadii et ecclesias s. Mariae in Garda, s. lohannis in Fontanis

et 8. Thomae cum decimis, oblationibus et parochia, quas Hadrianus (n. 6)

et Alexander (n. 15) authentico scripto firmaverunt. — Cum nobis sit. Dat.

Yeron. 2 id. nov.

C /'. -2' [= C» p. 16}. — Edd. Savioli II'' 140 n. 278 ut bidlam Lucii III PflugkH.

Acta III 333 n. 374 ex CK — Regg. Kalte^ibrunner in Wiener SB. XCIV 683 n. 9852a.

J. 9718 et JL. 15321 inter aeta IaicU 111. JL. 15691.

19 Veroim 1187 mart. 2

Urbanus III Girardo archidiac, Huberto archipresb. et canonicis etc: ad

exemplar Alexandri (n. 8) suscipit eccl. s. Petri Bon. sub apost. protectione,

confirmat possessiones propriis expressas vocabulis; censet, quemadmodum
b. m. G(erardu8) Bon. ep. ab onere expensarum, quas solebant facere in

eundo Ravennam ad synodum et redeundo, eos absolvit, absolutos eos

manere; sancit Hbertates et immunitates nec non antiquas et rationabiles

consuetudines; concedit facultatem tempore generalis interdicti terrae clausis

ianuis etc. divina officia celebrandi. — Quotiens a nobis. Ego Urbanus etc

Subscr. 10 card. Dat. Veron. p. m. Alberti S. R. E. presb. card. et canc,

6 non. raart., ind. 5, inc d. a. 1187, pont. v. d. Urbani pp. III a. 2.

AK [B s. XVII. B s. XVIII B« Reg. JB» fragm. C f 16' = C> p. 46]. — Edd.

Savioli IIf> 149 n. 286 = Migne CCIl 1500 n. 122. — Regg. Sigonius De epp. Bon. p. <s'.s\

Rubeus Hist. Rav. ^ p. 358. Ghirardacci 1 99. Sarti et Fattorini De claris arckigymn. Bon.

professoi-ibus ^ I p. I 19. Diekamp in Hist. Jahrb. IV 226. J. 9950. JL. 15945.

20 Verona (1187) mart. 2

Urbanus III archidiac et canonicis: indulgct, ut, si quis parochianorum